
  
  

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 1.678                                                        Conde, 19 de fevereiro de 2020 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 1.678                                                                                                         MUNICÍPIO DE CONDE 

 

 
  
 

 

 
 

 
 

         
PORTARIA Nº 0084/2020      CONDE – PB, 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
Exonerar, MARX CAVALCANTI DE BRITO SALES, do cargo em 

comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE LIMPEZA PÚBLICA, símbolo CDS-
III, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de fevereiro de 2020. 

 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
 

PORTARIA Nº 0085/2020    CONDE – PB, 18 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 
Exonerar a pedido, FAIRUSSE DORIS LEITE CANTALICE, do 

cargo em comissão de ASSESSORA TÉCNICA, símbolo AT, com lotação 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 14 de fevereiro de 2020. 

 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 
 

PORTARIA Nº 0086/2020     CONDE – PB, 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei 
Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 
Nomear, REGINALDO FERREIRA DA CRUZ, para exercer em 

comissão o cargo de DIRETOR DE LIMPEZA PÚBLICA E 
URBANIZAÇÃO, símbolo CDS-I, com lotação na SECRETARIA 
MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE. 
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de fevereiro de 2020. 

 

 
MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 

Prefeita 

 
 

         
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 00001/2020 

Torna público que fará realizar através da Comissão Municipal de Licitação, 
sediada na Rodovia PB 018 - Km 3,5, S/Nº - Centro - Conde - PB, às 09:00 
horas do dia 25 de Março de 2020, licitação modalidade Concorrência, do 
tipo menor preço, para: Contratação de empresa de engenharia 
especializada no segmento de limpeza pública, para a execução simultânea 
dos serviços de limpeza pública em vias e logradouros públicos de toda a 
área do Município de Conde, conforme especificações do Projeto Básico 
anexo I do Edital. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. E-mail: licita@conde.pb.gov.br. Edital: 
www.tce.pb.gov.br.  

Conde - PB, 19 de Fevereiro de 2020 
JOSE ELI BERNARDES PORTELA 

Presidente da Comissão 
 

 
 

         
PORTARIA N ° 001/2020 – SMS, 18 de fevereiro de 2020 

 
Designação de Responsável 
Técnico, no âmbito da Enfermagem, 
do Centro Municipal de Saúde 
Jarbas Maribondo Vinagre do 
Município de Conde-PB. 

 

 A Secretaria de Saúde do Município de Conde, no uso de suas 
atribuições contidas no artigo 30, inciso III da Lei Municipal n° 902/2017,   
  
 RESOLVE: 

Art 1°.  Fica designado como Responsável Técnico, no âmbito da 
Enfermagem, do Centro Municipal de Saúde Jarbas Maribondo Vinagre do 
Município de Conde-PB, o enfermeiro Walber Alves Frazão Júnior, 
matrícula 20283, registro no COREN-PB: 000.110.238. 

 
 

Renata Martins Domingos 
Secretária Municipal de Saúde 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE  DA  PREFEITA 

LICITAÇÃO  E  COMPRAS 

SECRETARIA  DE  SAÚDE 


